台应急便函〔2019〕7号

转发应急管理部办公厅关于2018年度工贸行业有限空间作业条件确认工作情况的通知
各县（市、区）应急管理局，集聚区、开发区安监办：

现将《应急管理部办公厅关于2018年度工贸行业有限空间作业条件确认工作情况的通知》（应急厅函〔2019〕90号）转发给你们，并提出以下要求，请一并执行。

一、高度重视有限空间作业安全监管工作

有限空间是工贸行业事故易发的重点领域，是我们安全监管的重中之重。近段时期，应急管理部高度重视有限空间安全监管工作，采取了明查暗访、事故通报、作业条件确认等措施，持续推进有限空间作业安全监管工作。全市各地要高度重视，与上级部门保持高度一致，认清有限空间作业安全监管工作的总体形势与有限空间安全事故易反复的特点，坚决克服“近年来我市未发生有限空间事故无需大力工作”的轻视思想，持续保持高压状态，始终绷紧安全生产这根弦，积极防范有限空间事故发生。

二、动态排查及时摸清企业底数

从日常检查工作来看，各地对涉及有限空间的船舶修造企业、造纸、酒厂等有附属污水处理系统企业时有疏漏。各地要发挥社会化服务企业、“智慧安监”APP等的作用，发动基层网格员，动态开展安全生产巡查，全面掌握有限空间企业，及时更新监管企业名单，真正做到底数清，确保监管企业不遗漏。

三、加大执法力度督促企业落实安全措施

各级应急管理部门要严格按照《工贸企业有限空间作业执法检查表》，对涉及有限空间的企业进行不定期执法检查，督促企业对有限空间作业场所进行辨识，设置明显安全警示标志，落实作业审批制度；组织全体员工持续开展安全教育培训，观看《工贸企业有限空间作业安全指导》电教片，提升安全意识和技能；完善有限空间应急救援预案，配备应急救援物资，积极开展应急救援演练，严防盲目施救扩大人员伤亡的事故发生。对存在违法行为的企业，要坚决给予行政处罚。

台州市应急管理局

                              2019年2月15日

[image: image1.jpg]YHE 1 20y e 22 8 =
LT VL 47 B 2 4% B J"
i F i Oqf _l’.r |

3 j]‘ /L\\ Aﬁ:ﬂ -

=F
5
Tky

N & T & (2019) 90 ¥

LS B IR 2 )T 56 T 2018 4R T 54Tk
AT BR 2 ] Al 2% PF A A 15 B0 16 A 4l

FZE HRR . ERTHRAEET(R), FBAEFER AL A4
FREERER.

2018 F , A MK AE R M EL N A FERXTIHALAR
ZHELEHANTIHERER(ESF RLZLANEXTHHE
EHALSHG -y AFERFRABER) (X Z 4 (2018)18 5)%
ARERABWMATEAE, ERIEBRERRER, AEH X
ERERET

—.2018 £ TEFMEEME

BHXGEEN, AEHF, LELAFRIHATLARE HAEL
A£6HRANTHE BERTFRK, 2018 F2ETHAV*ZEAR
EHFHO6L R T 112 A, HEBAFEIR(ZB . IHAEXR
A&, AR HME HAAMNEXRELIR) BT 31LA,R
RBP4 RIS A, FHBEEMAE T AKLFHT B 30.7%
36.7% ., A E KRB LWEH. TR . LB AH.S B EH . EX. =
H R TR TEFEBFEAFEREAS SN ELEAX
REIFAVARBZATCAER, EHEHEIEHREDT,

[image: image2.jpg](F)RE“D L RBERFRFTARA EBL N, —F 5
TEAREZRNEETEK, SHEFFAR I EE N F LMK L
ERAMEK AL REAFLENE A, LEHRE-—R=, WAkKRHK
EHAE NEERAR, #— SR ZEIH LV ARTHES
Bk, REEW, 2 EA Y ETAMUIRAREZEAFELH T H A
Wb 83598 K, 2017 £ ¥ T 2 £ K, P44 b 1835 K,
ERXATA L 1890 K H M B 77 ALE R K4k 21469 X, &
BB Y 293 K.510 KF 9512 K, S HEKBEERAERE
2017 F2 RBAFHBRAEIN, st KLEEAL LT RAEBE R
HE, BEHFEN I RELL L . S3KEBEL 4. 408 KA I
BAEALXBRZELLANTREEK. ZHEHRT(FARE
B AN 2o el 6IKOER)), AH T FHEHMBE 15 5UE
BB, EATL2ESBRARZEALLEEEHKY L —

(Z)RBFREBHB R ZLE T L THHERER
TXRE X —FTEROLEFBEAFLAL, (THALEAREFX
A YR B A AR R (2017 JR)) ¥R XA IR % R b 3 B # AT
BRI RENERAERRE RELELFHRHE, FaHN
ARZEFELFIAEARE, EHXREEARE . AFK,
EHEREFREREPRXAARZEATRE AR E 11830
W, EREI9.9%, LHEEAAFAREEAREN 171 KL I X
BiErm Ll BRAVLATELARSEAFLER, HiLH
PEREMS N 4529 K, KATEEARE 2130 &, LFTHER
EAOPEOT

[image: image3.jpg]Tl 1388 K, AAWXREARBEII7TI A, EREAHERK
B 4L,
(E)RAB“BERASFEHG T X" FRALE, £ —F BT
E AR ERE, EHEANAREEAFSRE H BRI AR Y
WAR, AL TFREER FHANLLELEZAT, BRAXIH
Sl mEZLEIN HEARZEALATAR RELENEAXL
BN, THUALAXARTERE, RANRLAER S, NRAE
BHRSFAMETERLAFANE AR IR LA " UELR
B"HEAAERIFRARPAERES, 2ESELAK IR
SV RIEELL2EEARAIBITEAR BRETREHE
HER, LEFTHRIB3ARK 760 KLV FEARZ A Z2HK
AL RES, B L FEREIN R L EZ RIS, £t 3624 A
ZETES, BDNEAEETARTEMXRIT . EL XL HEH
N ERbLAEFKELLBAAREZEAFLELEZN A HEK KA
AG&, AR HAXDLRAARZALZL2EEMBALER
Ho EXRTHLALBHAAREZEALHERLGAHREAAL B L
FRENL TAENHEEFT R, AL THASEAARZEELH
290 X TH AL A RAZLEREARLRANTTETHTA
I,
(B)RA“RERHEfREFTLK" TP, #—F M
Wik R, FHERAB(IHALAREZEAFLIERER)FR
XAZ RE(LA2EFR)(ITHLLAREZAFLZALAERL

[image: image4.jpg]BEEEAARFEREN, WAXT RARZ B AE LT AN H
BERENE, 2018 FEALAREHR TR ERE A L 70389 K
K, FA R EK 30101 K, KRB Z =& L& # 870 K, 3£ 3 51 &
6323.37 i oo AHEHHRETIHAU R EAREE”, EX
BHEANFELAREZEELHFEFATN, 2FXIERE
TR 7194 K, 574 R ¥ K 2398 K, X BZ = b B # A
79 K, WK 1529.61 F Go JAEXH ARERRE . RBE
AR AR EEBREEHNAXTEAR, 25T EREL D
7624 K, A RM E K 3978 K, R EFFF b ##E 131 K, it
5% 821.18 7 T

(A)RE“UEAM FEAAL AR, £—FH LK
HH, HRIHAT L2 EHF ERTLTARXERFTEAN
R RELEMELCWEE, RN ERECHERE RS AT R4
VR RFTHELRH*ERAL, FARHAET 2ESEFARZE L
FHHRANTETRIAR, AR T TR IR E R ELE, #
RIFEAHRN ATBREANTE, ARGEREHNAREZEEELK
Ao, WE ARG TR LA AR 28FE(R)BAREME
VHEHHRALIEEREAD L LA EFRERRUBLAFRN TR
T, 460 THAYBRAABRERHREBH R ELRET TR
PMRERG AR ER D F RS, BERIAS L EL2ZEAREHE
REEEKFNG , - FFLb Vb R24FEa, AERATH

[image: image5.jpg]Z HFENEENE

(—)F2 L EIAXFEREE, AARGAAKALLN R
R, Mo LAARZEAERFMFARK, S A KAFAF X
AREREEFRESAR, FRBARAREM, BZEAREH A
WFHH ERET KL ERIAREREFLAR ZALRY B
ANBEEREEAUREERE NRARLASCBRER AT
MER, “CBXN BRU.FHEL EXTEEL, —BXALEER
KA, EERMEFHERG T AKAKGRET X, 2018 F
AEWIORBRAERT, TREFSRATERK, FEHERAT
18 Ao

(Z)Fr>HERERETLK, AT ELTA, RERE
REHLVELETRFERNEEF R, (THA LA RZE FAELH
ERERIAFARZABLERERBETAHASR, RELHEK L
RO THEELEM(TRATLARE B ALK HHLTELEEK),
MEHERTHIOME XA A, — LR MR ERERLIE
EZRAREARE, " BURTAIELARND, EEL25HE
“BRAF, BEHHA K Ik THERMEARR, X3 % & HATH K
RKERAT ALE, HEHIRE R KRR

S F—FHIHEER

(—)EHRAESFH, BRI AR, £ KEMHRE 2017
EUNREQAERFERPH B YA BRI RIS R H

B, ERFAESH, REFAFAY, HBARURH 2-SHEFTHTR
g 5 —

[image: image6.jpg]EAR, WEELETHM, EAREEAELEHRATHFEREE
e

(Z)HhEHAHXTEEE, PHREPFBHFHRRE, FHKE
BEBRAXLCLZK 2018 FEHNEAREEL T, B
IHRAVAREZEELEHHAIEANERRE R ERERNE,
MARERELE, PFRERXLFREATH, PHE LKL ERH
B RBEHIETERERI, RAAXDLATARRERE AR
SHWER WELEPARBAEGMT L4,

(Z)BALEHET, 2ERATEER, FHEKERF BN
ERELTEHEN, AEERATRE, AAOAAME e EH
BEFREMHVAMECETRESN, S EFRERER, BALL
HEFEER AREZ(IHALARZEAFLZLEEERF
FAAR)EAXRBEHAAZTER, AN ER B R TENHLSAE,

[image: image7.jpg](fERAFHR: EFHAI)

B 44 H A AT

20194 2 F| 12 H

)3

HLH N RE T IAE

201942 f 12 H

Y

-

cH

L

—1—